I.  Pérmbledhie

vézhguesi:
{Emrl, mbiemri)

Rajoni/ Komunae . |

moniteruar:: -

Shtojca nr.2
Raporti | ndérmjetém i Monitoruesve

Subjektet zgjedhore &
monitoruar:

| Periudha e mbuluar nga.
raporti: o o

A, B 2R = 98 B 2e2n

Data e dorézimit &
raportit:

Nanshkrimi

M



Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve & fushatés), njé raport monitorimi i vecanté duhet t& plotéschet pér seciiin subjekt

zgjedhar, duke perdorur formularin & dhéna. Pér seksionin IIT (monitorimi | abuzimit/ keqperdonm;t t& burimeve shtet8rore}, nié raport

duhet t& plotésohet pér t& gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

II. SUBIEKTIZG R —~AKTIVITETET E MONITORUA E FUSHATE

Nj& raport monitorimi § vecanté duhet té piotésohet pér seciiin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor 8% {shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara t& subjektit zgjedhor

Licji | aktivitetit t& Detaile Parreguilsi p&r tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar tu identifikuar mée voné
a) Zyrat elekiorale Numri dhe vendndodhja e zyrave elektorale t& Pof
monitoruara A '
b) Ngjarjet e Fushatés Numri i akiiviteteve t& monitoruara t& fushatés té Po/ '
organizuara nga subjekti zgjedhor t& cilat u monitoruan .
<) Materialet Numiri | materialeve t& monitoruara (t& bashkangjiten Pa/
propagandistike mostra/foto pérsecilen)

Nump i materialeve vizive pmpagandistike té shagyrtuara Poi@
pér perfsh:rjen e shénimit: “Prodhuar nén pergjeg}esme
ligiore té& ..

d) Monitorimi | Fageve te  Identifikimi I platformave t€ fageve té éntemeﬁt Po/ @
Internetit

i



Ll

a} Zyrat elekiorale

2. Detaje t& aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor.

# Vendndodhjaf Adresa Madhésia Detaje té tjiera {pajisje teknike, kosteja-e-gerasé materiale
promacicnale, materiale 18 printuara etj.}
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) Aktivitetet e Fushatés

#

| Vendndodhia

Ora dhe Data Nr.  t& pranishémve Detaje té tjera (pajisje teknike,
' materialet e fushatés efi.)

Lokal — G ciale

e A8 R e + —

c) Materialet Propagandistike

# Lindi | materiaieve Pérfshirja e sh&nimit: “Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegiésiné ligjore té ...."
1 — - —




|

" d} Rrjetet Sociale

# Piatforma Dita e postimit/ Liogaria Detaje 18 tjera (pérmbajtja, audienca e
reklamés synuar.) :

1 O, L e 2ol m@&:mw\&. e

2

3. Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten k&tij raporti.

Neni Parregulisia Data e Raportimit té Raporti | incidentit i
Parregulisisé tek KQZ-ia bashké&ngjitur
Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik ‘ Po/35)

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojngé ose
japin pard, t& mira materiale, premtojné vende
puhe ose favore té tjera, voluesve ose personave
té Heré i kand lidhje me t&, me qéliimin e
marrjes 58 nénshkrimit pé&r emérimin e njé
kandidati pér zgjedhje, pér té& votuar né njé
ményré t& caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim té angazhimit né akiivitete
jo ligjiore pér té mbéshtetur njé kandidat ase njé
parti politike. o

Po/@

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g€ organiZon ose
inbuion shpenzimet pér koncert, ngjarje
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

Po}-@

“m



Luball

Neni 78, pika 10

Subhjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose ' Po/la

materiale t& printuara me vieré prei mé shumé
se 5 (pesé) qind Leké pér artikull ose material.

Nenl 79, pika 2

Paraqitja @ materialeve propagandistike statike Po/@

mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Neni 2, udhé&zim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat : Po/{®
nr.1l daté .

31.05.2017, i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé& autorizimit né Po/@

materialet vizive té fushatés propagandistike

III. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shitetérore

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve t& Monitoruara

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonéh e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém: '

Lloji i aktivitetit t& Detaje

monitoruar

Parregullsi pér tu pérmendur k&tu dhe pér tu identifikuar me
voné

a) Monitorimi | Fageve te  Identifikimi 1 platformave té
internetit monitoruara té& fageve té internetit
b) Pérdorimi i burimeve Numri dhe identifikimi i
shtetérore aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés

& monitoruara pér . pérdorim té
mundshém té népunésve té
administratés gjaté orarit t& punés.

Pok@%
Po/ @

i



Numri  dhe  identifikimi 1 Po/Cg)
aktiviteteve/ngjarieve t& fushatés

&8 monitoruara pér pérdorim (8
mundshém & studentéve pars-
uplversitar  brenda  orarit B8
mésimit.

Numri/Identifikimi | institucioneve Po!f@
publike mijediset e t& ciléve u
monitoruan pér té pard nése po
pérdoreshin pér aktivitetet e
fushatés.

Pérdorimi | automieteve publike t& -Po/
vézhguara né ngjarjet e fushatés.

¢} Aktivitete t& natyrés Numti i aktiviteteve t& nié natyre Po/f @

publike : publike ¥ monitoruara 1@ cilat
kérkoiné nioftimin/raportimin  tek
KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shitetérore- Parregulisité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregulisive t& vézhguara duhet ti bashkéngiiten kétij raporti.

Neni Parreguilsia Data né té cilén ¢cdo .| Raporti | Parregullsisé i Bashkéngjitur
parregulisi u raportua
tek KQZ-ja

Meni 91, |Pérdorimii debyruar né

pika 2 fushat&n zgjedhore té
administratés publike brenda
orarit t& punés pér géliime
zgjedhore,




Neni 91,
pika 2

Pérdorim | detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit té
mésimit né fushatén zgjedhore

Po

Neni 91,
pika 2

Premtimi ase ofrimi i
pérfitimeve punonjisve, ose
studentéve pér t& marré pjesé
né aktivitete qé iidhen me
fushatén jashté orarit té punés
ase shkollés ose té ushtruarit e
presionit mbij to pér kété
qéliim.

Po/

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
{évizja dhe fransferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés
zgjedhore, pérveg rasteve té
justifikuara.

Poflo)

Neni 92,
pikat 1, e
&

Mos raportimi | aktiviteteve t&
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, ickale dha
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

)

Nent 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve 1é
ndaluara nga KQZ-ja.

Poff®

il |



Shénim: pér Seksionin II {menitorimi | aktiviteteve té fushatés), nje raport monitorimi { veganté duhet 18 piotesohei per seciiin sub]ekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin 111 {monitorimi | abuzymit{ kegpérdorimit t& burimeve shtetérore), njé rapor‘:
duhet t& plotésohet pdr 1& gjithé zonén g}eograﬁke té monitoruar.

II. SUBJEKTI ZGIEDHOR —AKTIVITETEYT E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i vecanté duhet t8 plotédschet piér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formuiarin e mépashtém.

M

Raporti | Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor it {shtoni emrin e subjektit zgiedhor}

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t8 monitoruara t& subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit t& Detaje ' Parregulisi p&r tu pErmendur kdtu dhe pér
monitoruar - _ _ _ o tu identifikuar mé voné
ay Zyrat elektorale Numr dhe vendndodhis e Zyrave ¢lekiorale té Po/
monitoruara ’S-
b) Ngjarjet e Fushatés Numri | aktiviteteve t& monitoruara t& fushatés L& Pa/{0)
organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat u monitoruan-g '
c) Materialet Numri | materialeve t& monitoruara (té bashkangjiten Po/
propagandistike mostraffoto pér secilen) .

Nurmri | materialeve vizive prepagandistike' 18 shi;yrtuara Pof
Dér perfshzr}en & shénimit: *Prodhuar nén pérgiegiésing
Hgjore t& .

d} Monitorimi | Fageve te  Identifikimi i platformave té fageve t€ internetit
Internetit




2. Detaje té aktiviteteve té monitoruara té subjekiit zgjedhor

a) Zyrat elektorale

# ‘Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje &8 tjera {pajism tekmke, kasteya—e-qemse mater:aie
promoclona!e, materlale té priptuara etj.)
: %W Qeodes orace Sennr \ortig 58 con "Z%m% _ ;}Qs& cre@ccr.  oont. Qeces  deal
’E’eﬁm& LRI S ERCY P  T e - e o gém\”&im N 1%};@.&&&3&\'&.
fnead — Grecadex Aot
b) Aktivitetet e Fushatés -
# Vendndodhja Ora dhe Data Nr. | t& pranishémve | Detaje té tjera (pajisie teknike,
materialet e fushatés etj.)
' Aedoren, een@_leiinete. VA W Dowd % -
2 AC mh@«s%i\& NN () -

¢} Materialet Propagandistike

Lticji | materialeve

Pérfshirjia e shénimit: "Prodhuar

propagandistilce

g,

Pérshkrimi (madhésia, materiali, cilésia...)
nén pérgjepjésing ligjore t8 ...," |

.

e

£
R




d) Rrjetet Sociale

3. Parregullsiié e vézhguara

Té gjitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngjiten katij ranorti.

# Platforma Dita e postimit/ Llogaria | Detaje t& tiera (pérmbaijtia, audienca e
reklamés 1 synuar.) ' :
: 1 Onee Vae e WA T cebock. -
2 oy P ) _ _ : i
_ Onliae S - s 5 \W%WM

Raporti | incidentit i

iNeni 78, pika 7

jepin para; té mira materiale, premtojné vende
pune ose favore té tjers, votuesve ose perschave
té tjeré q& kané lidhje me té me g8llimin e
marrjies sé& nénshkrimift pér emérimin e njé

kandidati pér zgjedhje, pé&r 8 votuar né njé

ményré {é caktuar, pgr t& marré pjesé ose jo né
votiim, ose né kémbim € angazhimit né aktivitete

':j'o ligiore pér t& mbéshtetur ni€ kandidat ose njé
parti politike.

Neni Parregullsia | Data e Raportimit t&
Parregulisisé tek KQZ-ja bashkéngjitur
Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik PofJD
Subjektet zgjedhoré/kandidatét i ofrojng ose Pofdy

Neni 78, pika @

Subijekti zgiedhor/Kandidati q& organizon pse
mbulon  shpenzimet pé&r  koncert, ngjarie
lulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

Pojia>




Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati g& offon artikuj ose
materiale t& printuara me vieré prej mé shuma
se 5 (pesé) gind Leké pér artikull ose material.

Neni 79, pika 2 | Paragitia e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elekiorale

ar.1 daté
31.05.2017,14
KQZ-sé

Neni 2, udhézim | M& shumé se njé zyré élektora[e pér lagje/fshat

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né
materialet vizive t& fushatés propagandistike

IXT1.

Ky raport monitorimi piot&@sohet pér té gjithé zonén & monitoruan duke pérdorur formularin e méposht&m:

1. Pérmbledhje e Akiiviteteve t& Monitoruara

Parrégullsi pér tu

Liojii aktivitetit t& [ieiéje pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
monitoruar voneé : : :
g} Monitorimi | Fageve te  Identifikimi | platformave té Po/f @

internetit

b) Pérdorimi | burimeve
shitetérore

monitoruara té fageve t2 internetit

Numr dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngiarieve t8& fushatés

té monitoruara pér pérdorim &

mumdshém  t&  népunésve té
administratés gjaté orarit t& pinés.

oy L3
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c) Aktivitete té& natyrés

publike

Numri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés
té monitoruara pér pérdorim té
imundshém té& studentéve para-
universitar  brenda orarit té&
mésimit.

Po/ @

Numri/Identifikimi i institucioneve
publike mjediset e té& clléve U
meoenitoruan pér té par€ nése po
pérdoreshin  pé&r aktivitetet e
fushatés,

Pérdorimi i automjeteve publike t&
vézhguara né& ngjarjet e fushatés.

Numri | aktiviteteve té& nj& natyre
publike té& monitoruara té cilat
kérkojné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Té gjitha raportet e parregullsive té vézhguara du_het_ ti bashkéngjiten kétij raporti.

administraté&s publike brenda
orarit té& punés pér géllima

zgjedhore,

Neni Parregullsia Data né té cilén ¢do Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur
parregullsi u raportua )
tek KQZ-ja

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né& Po/@

pika 2 fushatén zgjedhore &




Neni 91,
pika 2

P&rdorim i detyruar dhe
organizuar i studentéve té
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit t&
mésimit né fushatén zgjedhore

Po/@

Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pér t8 marré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén jashté orarit t& punés
ose shkollés ose t& ushtruarit e
presionit mbi to pér kété
géllim.

Po/@

Neni 91,
pika 3

Punésimi, pushimi nga puna,
l&vizja dhe transferimi né
detyré né institucione ose ente
publike gjaté fushatés '
zgjedhore, pérvec rasteve té
justifikuara.

Po

Neni 92,
pikat 1, e
&

Mos raportimi i aktiviteteve té
natyrés publike té kryera nga
institucione publike, lokale dhe
géndrore, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarrjet

Po@

Neni 91,
pika 5

Kryerja e aktiviteteve t&
ndaluara nga KQZ-ja.

PofSe)
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